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Badania na Placu Wolności 
	 Na	terenie	Placu	Wolności	prowadzone	
są	 powierzchniowe	 badania	 geofizyczne.	
Mają	na	celu	pozyskanie	informacji	o	aktual-
nym	stanie	zachowania	terenu	Placu	Wolno-
ści	oraz	w	miarę	możliwości	potwierdzić	lub	
obalić	teorię	o	istnieniu	i	funkcjonowaniu	na	
tym	terenie	przedlokacyjnej	osady	targowej.	

Na Placu Wolności prowadzone są powierzchniowe badania geofizyczne

	 Prace	 realizowane	metodami	magne-
tyczną	 oraz	 elektrooporową	 polegają	 na	
wykonaniu	 pomiarów	magnetometrem	
cezowym	oraz	zmiennoprądową	aparaturą	
elektrooporową.		Interpretacja	pomiarów	i	
wyniki	badań	zostaną	opracowane	w	prze-
ciągu	kilku	tygodni.

	 W	dniu	17	marca	2018	r.	wśród	innych	
towarzyszących	imprez	z	cyklu	„Otwórz-
my	 serca	 dla	Macieja	 i	Michasi”	 odbył	
się	 XV	 Turniej	 Piłki	Nożnej	Halowej	 o	
Puchar	Przewodniczącego	Rady	Miejskiej	
Kościana.	Organizatorem	 tego	 turnieju	
była	 Rada	Osiedla	Wesołe	Miasteczko.	
Do	 rozgrywek	 zgłosiły	 swoich	 zawodni-
ków	wszystkie	osiedla	miasta	Kościana.	
Przewodniczący	Rady	Miejskiej	Kościa-

Międzyosiedlowy Turniej 
Halowej Piłki Nożnej

na	 Piotr	 Ruszkiewicz	 otworzył	 turniej,	
witając	wszystkich	uczestników	i	życzył	
sportowej	rywalizacji.	 I	miejsce	wywal-
czyło	 Osiedle	 Piastowskie,	 II	 miejsce	
Osiedle	Konstytucji	3	Maja,	III	miejsce	
Osiedle	 Jagiellońskie.	 Pomiędzy	 me-
czami	 przeprowadzano	 liczne	 licytacje	
fantów	przekazanych	przez	darczyńców	
w	 ramach	 akcji	 „Otwórzmy	 serca	 dla	
Macieja	i	Michasi”.

W	Kościanie	nożna	nabyć	już	bilety	na	DISCO	SUMMER	SHOW	FESTIVAL	2018,	
który	odbędzie	się	23	czerwca	br.	na	placu	przy	MOSiR	Kościan.
Na	scenie	wystąpią	największe	gwiazdy	polskiej	i	zagranicznej	muzycznej	sceny	
disco,	a	wśród	nich	gwiazda	wieczoru	zespół	Boney	M	z	Sheyla	Bonnick.
Bilety	w	cenie	20,00zł	można	nabyć	w	kasie	pływalni.	Można	je	zakupić	także	
poprzez	Bilety24.pl.	

Bilety na Disco Summer

	 W	piątek	9	marca	br.	została	podpisana	
umowa	 na	 sfinansowanie	 dokumentacji	
projektowo	 –	 kosztorysowej	 na	 budowę	
II	 części	 północnej	 obwodnicy	Kościana.	
Zgodnie	 z	 umową	miasto	 Kościan,	 Sa-
morząd	Województwa	Wielkopolskiego,	
Powiat	Kościański	i	Gmina	Kościan	sfinan-
sują	 realizację	 tego	ważnego	 dla	miasta	
dokumentu.	 Inwestorem	 opracowania	
dokumentacji	projektowo	–	kosztorysowej	
będzie	Województwo	Wielkopolskie,	 w	
związku	z	czym	partnerzy	zadeklarowali	
udzielenie	 samorządowi	Województwa	
dotacji	 na	 opracowanie	 dokumentacji	w	

Budowa 
północnej obwodnicy Kościana

kwocie	 100	 tys.	 zł	 każdy	 z	 samorządów.	
Szacunkowy	 koszt	wykonania	 projektu	
to	600	–	700	tys.	złotych.	Reszta	pokryta	
zostanie	z	budżetu	samorządu	Wojewódz-
twa.	 Czas	 wykonania	 projektu	 wraz	 z	
uzyskaniem	decyzji	środowiskowej	to	około	
półtora	 roku.	 Projektowana	 obwodnica	
będzie	miała	około	4	km	długości	i	będzie	
wychodziła	 z	 drogi	 krajowej	 nr	 5	 (przy	
stacji),	przez	Pianowo,	nad	torami,	przez	
ulicę	Chłapowskiego	w	Kościanie,	 las	 za	
Nadleśnictwem,	gdzie	włączy	się	w	drogę	
wojewódzką	nr	308.	Całkowity	koszt	inwe-
stycji	to	około	50	mln	złotych.	

Przedstawiciele samorządów podpisali umowę na sfinansowanie dokumentacji projektowo 
– kosztorysowej na budowę II części północnej obwodnicy Kościana

Wspólne pamiątkowe zdjęcie uczestników Międzyosiedlowego Turnieju Halowej 
Piłki Nożnej

Miasta Kościana • Gminy Kościan
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	 W	kwietniu	 ruszy	w	Gminie	Kościan	
tegoroczna	 wiosenna	 zbiórka	 odpadów	
wielkogabarytowych,	 zużytych	 opon	 oraz	
sprzętu	 elektrycznego	 i	 elektronicznego.	
19	kwietnia	 zbiórką	 objęte	 będą	miejsco-
wości:	 Pianowo,	Nowe	Oborzyska,	 Stare	
Oborzyska,	Nowy	Lubosz	 i	Stary	Lubosz.	
30	kwietnia	zbiórka	będzie	miała	miejsce	
w	wioskach:	Wławie,	Katarzynin,	Choryń,	
Granecznik,	Ignacewo,	Wyskoć,	Darnowo,	
Witkówki,	Spytkówki,	Turew,	oraz	Czarko-
wo,	Nacław,	Nielęgowo,	Ponin	i	Widzisze-
wo.	Pozostałe	sołectwa	zbiórki	będą	miały	
w	maju.	10	maja:	Kurza	Góra,	Kiełczewo,	
Bonikowo,	Pelikan,	Sierakowo,	Szczodrowo,	
Kokorzyn,	Kobylniki	 i	Krzan,	 a	 19	maja:	
Kawczyn,	Kurowo,	Mikoszki,	Łagiewniki	i	
Sepienko,	oraz	Racot,	Gryżyna,	Januszewo,	
Osiek	i	Nowy	Dębiec.	

	 Przypominamy,	 że	 odpady	 wielko-
gabarytowe	to	stare	meble,	fotele,	sofy,	
kanapy,	 wykładziny,	 dywany,	 rowery,	
wózki	 dziecięce,	 armatura	 sanitarna	 i	
łazienkowa,	ramy	okienne	i	drzwi.	Zbiór-
ce	 podlegają	 ponadto	 wyłącznie	 opony	
od	 samochodów	 osobowych,	 rowerów	 i	
motocykli,	 a	 także	 zużyty	 sprzęt	 elek-
tryczny	i	elektroniczny,	tj.	sprzęt	AGD,	
komputery	i	drukarki	wraz	z	tonerami,	
radia,	 telewizory	 i	 kosiarki.	Odpady	 te	
należy	wystawić	przed	posesję	wcześnie	
rano	 w	 dniu	 odbioru.	 Istnieje	 również	
możliwość	 oddania	 tych	 sprzętów	 do	
Punktu	 Selektywnej	 Zbiórki	 Odpadów	
Komunalnych	 (PSZOK),	 który	 znajduje	
się	w	Bonikowie	i	jest	otwarty	w	środy	i	
soboty.	Szczegóły	na	stronie	www.selekt.
czempin.pl 

	 Wójt	Gminy	Kościan	i	Dyrektor	Ośrodka	
Sportu	i	Rekreacji	w	Kościanie	zapraszają	
na	 akcję	 sprzątania	 ogólnodostępnych	
terenów	wypoczynkowych	na	Letnisku	w	
Nowym	Dębcu	nad	 J.	Wonieskim,	 które	
odbędzie	 się	 w	 sobotę	 28	 kwietnia	 br.	

Sprzątanie Nowego Dębca
Wszystkich	 zainteresowanych	 zaprasza-
my	tego	dnia	na	zbiórkę	o	godzinie	10.00	
na	 „starym”	 polu	 biwakowym	w	Nowym	
Dębcu	przy	plaży	głównej.	Organizatorzy	
zapewniają	worki	i	sprzęt	ochronny,	a	po	
akcji	sprzątania	zapraszają	na	piknik.

 Krajobraz	 wokół	 ruin	 kościoła	 św.	
Marcina	w	Gryżynie	 ulega	 zmianie.	 To	
efekt	 przygotowań	 do	 realizacji	 zadania	
w	 tym	miejscu,	 które	 zostanie	wsparte	
środkami	unijnymi	w	 ramach	Programu	
Rozwoju	 Obszarów	Wiejskich	 na	 lata	
2014-2020	 i	 zakłada	 realizację	 Strategii	
Rozwoju	Lokalnej	Grupy	Działania	 „Goś-
cinna	Wielkopolska”	w	ramach	inicjatywy	
LEADER	objętego	Programem	Zachowania	
Dziedzictwa	Lokalnego.	Operacja	pn.	„Od-
nowa	i	zagospodarowanie	stawu	w	Racocie	
oraz	 zadrzewienia	 śródpolne	w	Gryżynie	
pomostem	między	przyrodą	i	dziedzictwem	
regionu”	ma	przyczynić	się	do	poprawy	kra-
jobrazu	oraz	wzbogacenia	wartości	i	zaso-
bów	przyrodniczych	w	miejscach	bogatych	
historycznie	i	kulturowo,	a	także	otworzyć	
możliwości	rozwoju	turystyki	i	rekreacji	na	
bazie	zrewitalizowanych	obszarów.		Kwota	
planowanych	wydatków	na	to	zadanie	sięg-
nie	250.782,41	zł,	a	wartość	dofinansowania	
osiągnie	 159.572	 zł,	 tj.	 63,63	%	kosztów	
kwalifikowalnych.	Wkrótce	zostanie	ogło-

Rewitalizacja terenu wokół 
ruin kościoła św. Marcina w Gryżynie

szony	przetarg.	Zadania	ma	zakończyć	się	
na	jesień	tego	roku.
	 W	ramach	prac	przygotowawczych	na	
kościelnym	 terenie	przy	 ruinach	kościoła	
św.	Marcina,	 na	 który	 Gmina	Kościan	
uzyskała	użyczenie,	dokonano	selektywnej	
wycinki	suchych,	chorych	i	niepożądanych	
drzew	oraz	uprzątnięto	teren	z	gałęzi.	Po-
nadto	wycięto	stare	i	„niebezpieczne”	topole	
przy	drodze	gminnej.	W	ramach	wspomnia-
nego	zadania	wokół	ruin	kościoła	zostaną	
nasadzone	szlachetniejsze	gatunki	drzew,	
a	przy	drodze	 gminnej	w	kierunku	 tamy	
zbiornika	Wonieść	powstanie	aleja	lipowa	o	
długości	400	m.	Wkrótce	ogłoszony	zostanie	
przetarg	na	to	zadanie.	Ponadto	planowana	
jest	odnowa	alei	drzew	owocowych	wzdłuż	
drogi	z	Gryżyny	w	kierunku	ruin.
	 Pragniemy	podziękować	 księdzu	 pro-
boszczowi	i	parafianom	z	Gryżyny	za	prace	
przy	wycince	i	uprzątnięciu	gałęzi	z	terenu	
wokół	ruin	oraz	opiekę	nad	tym	miejscem	
będącym	świadectwem	historii	Gryżyny	 i	
osadnictwa	na	tym	obszarze.	(md)

	 W	roku	2017	wydatki	Gminy	Kościan	na	
zadania	oświatowe	wyniosły	22.040.001,58	
zł,	co	stanowi	28,45	%	całkowitych	wydat-
ków	gminy	w	roku	ubiegłym.	Wydatki	bie-
żące	sięgnęły	kwoty	19.748.616,56	zł	i	były	
o	ponad	360	tys.	zł	niższe	jak	w	roku	2016.	
Złożyły	się	na	nie	subwencja	oświatowa	w	
wysokości	 10.770.679	 zł	 (54,5	%),	 dotacje	
celowe	na	przedszkolaków,	 podręczniki	 i	
stypendia	w	wysokości	1.046.703,48	zł	(5,3	
%)	oraz	środki	Gminy	Kościan	w	wysokości	
7.931.234,08	zł	(40,2	%,	o	ponad	600	tys.	zł	
niższe	 jak	w	roku	2016).	Wydatki	mająt-
kowe	zamknęły	się	kwotą	2.291.385,02	zł	
(10,4	%	całkowitych	kosztów	oświatowych)	
i	związane	były	m.in.	z	budową	przedszkola	
w	Starych	Oborzyskach,	na	które	Gmina	
Kościan	pozyskała	1	mln	dofinansowania	
z	WRPO,	wymianą	oświetlenia	na	halach	
sportowych	w	Racocie	 i	 Starych	Oborzy-
skach,	wymianą	pieca	 centralnego	 ogrze-

Gminne wydatki na oświatę
wania	w	starej	części	Szkoły	Podstawowej	
w	Racocie,	dobudówką	pomieszczeń	maga-
zynowych	przy	Szkole	w	Turwi.
	 W	roku	2018	zaplanowano	wydatki	na	
oświatę	gminną	w	kwocie	20.856.154	zł,	z	cze-
go	subwencja	oświatowa	po	korekcie	wyniesie	
10.932.769	zł,	czyli	o	162	tys.	zł	więcej	jak	w	
roku	ubiegłym.	Dane	te	potwierdzają	dobry	
kierunek	 rozwoju	gminnej	 sieci	 placówek	
opiekuńczo-oświatowych	oraz	dobre	zarzą-
dzanie	tymi	jednostkami.	Przypominamy,	że	
w	Gminie	Kościan	po	reformie	funkcjonuje	
pięć	 zespołów	szkół	 (Racot,	Stary	Lubosz,	
Kiełczewo,	Bonikowo	 i	 Stare	Oborzyska)	
obejmujących	szkoły	podstawowe	 i	filialne,	
klasy	gimnazjalne,	przedszkola	 i	 oddziały	
przedszkolne.	W	roku	szkolnym	2017-2018	do	
naszych	szkół	uczęszcza	ogółem	1616	dzieci,	
w	 tym	332	przedszkolaków,	1045	uczniów	
szkół	podstawowych	i	239	uczniów	klas	gim-
nazjalnych.	(md)
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Młodzież może zapobiegać pożaromW Ó J T  G M I N Y   K O Ś C I A N
ogłasza

I przetarg pisemny nieograniczony

na	zbycie	prawa	własności	nieruchomości	lokalowej	położonej	w	Starych	Oborzy-
skach,	gmina	Kościan,	Osiedle	PKP	nr	13-15,	na	działce	gruntu	nr	146/10	o	pow.	
13,131	ha,	zapisanej	w	księdze	wieczystej	KW	PO1/00048025/8	Sądu	Rejonowego	
w	Kościanie,	własność	Gminy	Kościan	oraz		udział	w	nieruchomości	wspólnej	w	
tym	gruncie	w	wysokości	2447/58822	części	 zapisany	w	księdze	wieczystej	KW	
PO1K/00041389/8	Sądu	Rejonowego	w	Kościanie.	Grunt	stanowi	własność	Skarbu	
Państwa	i	jest	w	wieczystym	użytkowaniu	Gminy	Kościan.	Dla	terenu,	na	którym	
jest	położony	zbywany	lokal	obowiązuje	miejscowy	plan	zagospodarowania	prze-
strzennego	zatwierdzony	Uchwałą	nr	XXXI/351/13	Rady	Gminy	Kościan	z	dnia	
9	września	2013.	Zgodnie	z	ustaleniami	w/w	planu	sprzedawana	nieruchomość	
położona	jest	na	terenie	zabudowy	mieszkaniowej	wielorodzinnej.
Przedmiot przetargu:	lokal	nr	13,	14	i	15	o	pow.	207,60	m2,	z	piwnicą	o	pow.	
37,10	m2	oraz	udział	w	wysokości	2447/58822	części	w	powierzchniach	wspólnych	
i	w	prawie	własności	wyżej	opisanej	nieruchomości.	Do	budynku	przyłączona	jest	
sieć	energetyczna,	wodociągowa,	gazowa	i	kanalizacji	sanitarnej.	Opłaty	miesięczne:	
bieżące	utrzymanie	nieruchomości	wynosi	0,90	zł/m2,	fundusz	remontowy	-	2,08	
zł/m2.
Cena wywoławcza:	300.000,00	zł,	wadium:	15.000,00	zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 10.05.2018 r. o godz. 1200 
w salce konferencyjnej

Urzędu Gminy Kościan ul. Młyńska 15 (wejście od ulicy Łąkowej)

Przystępujący	do	przetargu	zobowiązani	są	do	wpłacenia	wadium	w	podanej	wy-
sokości	najpóźniej	do	8	maja	2018	r	przelewem	na	konto	Gminy	Kościan	Nr	08	
8666	0004	0106	1997	2000	0006.	W	przypadku	wpłaty	wadium	przelewem	środki	
finansowe	muszą	w	wyznaczonym	 terminie	wpłynąć	na	konto	Gminy	Kościan.	
Wadium	wpłacone	przez	 oferenta,	 który	przetarg	wygrał	 zostanie	 zaliczone	na	
poczet	 ceny	 zakupu,	 zaś	 pozostałym	uczestnikom	przetargu	 zostanie	 zwrócone	
niezwłocznie	po	jego	zakończeniu,	 jednak	nie	później	niż	przed	upływem	trzech	
dni	od	dnia	odwołania	lub	zakończenia	przetargu.	Nabywca	powinien	wpłacić	cenę	
nabycia	nieruchomości	na	1	dzień	przed	terminem	zawarcia	umowy	notarialnej,	
o	 którym	zostanie	 pisemnie	powiadomiony.	W	przypadku	wpłaty	 ceny	 zakupu	
przelewem	środki	finansowe	muszą	w	wyznaczonym	terminie	wpłynąć	na	konto	
Gminy	Kościan.	Jeśli	osoba	ustalona	jako	nabywca	nieruchomości	nie	stawi	się	bez	
usprawiedliwienia	w	miejscu	i	terminie	podanym	w	zawiadomieniu	można	odstąpić	
od	zawarcia	umowy	a	wpłacone	wadium	nie	podlega	zwrotowi.	Koszty	zawarcia	
umowy	sprzedaży	ponosi	kupujący.		
Regulamin	Przetargu	dostępny	jest	na	stronie	internetowej	www.bip.gminakoscian.
pl	oraz	na	tablicy	ogłoszeń	w	Urzędzie	Gminy	Kościan.	Szczegółowe	informacje	
można	uzyskać	w	Urzędzie	Gminy	Kościan	(pok.	20,	tel.	65.512	68	55).	Wójt	gminy	
zastrzega	sobie	prawo	odwołania	przetargu	jedynie	z	ważnych	powodów	o	czym	
zawiadomi	zainteresowanych	w	prasie,	podając	przyczynę	odwołania.

 Zakończył	się	etap	powiatowy	tegorocz-
nego	Ogólnopolskiego	 Turnieju	Wiedzy	
Pożarniczej	„Młodzież	zapobiega	pożarom”.	
6	marca	br.	w	Racocie	odbyły	się	eliminacje	
gminne	 tego	 turnieju,	 który	ma	na	 celu	
propagowanie	wiedzy	 z	 zakresu	 ochrony	
przeciwpożarowej	oraz	ratownictwa	wśród	
dzieci	i	młodzieży	szkolnej,	popularyzację	
znajomości	przepisów	przeciwpożarowych,	
zasad	postępowania	na	wypadek	powstania	
pożaru	oraz	nabycia	praktycznych	umiejęt-
ności	z	zakresu	udzielania	pierwszej	pomo-
cy	medycznej.	W	eliminacjach	wzięło	udział	
16	osób	w	dwóch	kategoriach	wiekowych.	
Zebranych	 uczestników	 powitał	 Paweł	
Kaczmarek	 –	Dyrektor	 Zespołu	Szkół	w	
Racocie	oraz	Henryk	Bartoszewski	–	Prezes	
Zarządu	Oddziału	Gminnego	ZOSP	RP	w	
Kościanie,	który	dokonał	oficjalnego	otwar-
cia.	Nad	prawidłowym	przebiegiem	turnieju	
czuwała	komisja	 sędziowska	w	 składzie:	
Przewodniczący	–	Daniel	Franek	oraz	człon-
kowie:	Karina	Chraplak,	Karol	Jankowski,	
Dominika	Cwojdzińska	 i	Kamila	Andrze-
jewska	Uczniowie	reprezentujący	szkoły	w	
Racocie,	Starych	Oborzyskach,	Kiełczewie	

i	 Starym	Luboszu	musieli	 wykazać	 się	
wiedzą	ze	znajomości	technik	ratowniczo-
-gaśniczych	i	podstaw	ratownictwa	medycz-
nego.	Ostatecznie	w	grupie	uczniów	szkół	
podstawowych	zwyciężyli	Mikołaj	Łabiński	
ze	Starego	Lubosza	przed	Anną	Wojtyniak	
również	 ze	Starego	Lubosza	 i	Szymonem	
Jasiakiem	z	Kiełczewa.	Wśród	gimnazjali-
stów	najlepsi	okazali	się	reprezentanci	ZS	
w	Racocie.	Wygrała	Aleksandra	Łabińska	
przed	Aleksandrą	Kozak	i	Julią	Łukaszew-
ską.	Laureatom	wręczono	okolicznościowe	
medale,	zaś	wszyscy	uczestnicy	otrzymali	
pamiątkowe	dyplomy	oraz	nagrody	rzeczo-
we.	
16	marca	najlepsi	w	rywalizacjach	gmin-
nych	 spotkali	 się	w	Borowie	na	 turnieju	
powiatowym.	 Spośród	 reprezentantów	
Gminy	Kościan	 indywidualnie	 najlepsze	
wyniki	osiągnęli	Szymon	Jasiak	i	Aleksan-
dra	Łabińska.	Oboje	zajęli	czwarte	miejsca	
w	swoich	kategoriach	tracąc	zaledwie	punkt	
do	podium.	Za	 to	 drużynowo	w	kategorii	
szkół	podstawowych	Gmina	Kościan	była	
najlepsza.	Gratulujemy	uczniom	wiedzy!	
(md)

	 Do	 rywalizacji	 w	 VII	 Turnieju	 Sa-
morządowym	w	Halowej	 Piłce	 Nożnej	
przystąpiły	 4	 reprezentacje	 samorządów	
powiatu	kościańskiego.	Zespoły	składające	
się	 z	 radnych,	 burmistrzów,	wójtów	 oraz	
pracowników	urzędów	 gmin	 i	 starostwa	
oraz	gminnych	spółek	komunalnych	rywa-
lizowały	 „każdy	 z	 każdym”.	O	kolejności	
zdecydowała	największa	 liczba	zdobytych	

Turniej samorządowy
punktów.	 Tegoroczna	 rywalizacja	 była	
zacięta	 i	 bardzo	wyrównana.	Zwyciężył	 z	
kompletem	punktów	Powiat	Kościański.	
Drugie	miejsce	przypadło	Miastu	i	Gminie	
Czempiń.	Trzecie	miejsce	wywalczyła	Gmi-
na	Kościan	pokonując	reprezentację	Miasta	
i	Gminy	Krzywiń.
	 Zwycięska	 drużyna	 reprezentująca	
Powiat	 Kościański	 zagrała	w	 składzie:	

Rafał	Landzwojczak,	Mirosław	Kaczmarek,	
Krzysztof	Rau,	Mikołaj	Szymkowiak,	Piotr	
Mikołajczak,	Michał	 Samoląg,	Dominik	
Adamczak	 i	 Paweł	Wachowiak.	 Puchary	
i	 dyplomy	drużyny	 odebrały	 z	 rąk	Wójta	
Gminy	Kościan	-	Andrzeja	Przybyły,	Prze-
wodniczącej	Rady	Miejskiej	Krzywinia	 -	
Krystyny	Motławskiej,	Przewodniczącego	
Rady	Miejskiej	Kościana	-	Piotra	Ruszkie-

wicza	oraz	Przewodniczącego	Rady	Gminy	
Kościan	-	Jana	Szczepaniaka.	
	 Podczas	turnieju	została	zorganizowana	
zbiórka	pieniędzy	na	pomoc	w	leczeniu	Zastęp-
cy	Przewodniczącego	Rady	Miejskiej	Kościana	
-	Macieja	Zielonki.	Organizatorem	turnieju	
był	Ośrodek	Sportu	i	Rekreacji	w	Kościanie,	
a	puchary	dla	drużyn	oraz	poczęstunek	ufun-
dowano	ze	środków	Gminy	Kościan.	(ao)
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Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 
wyciąg z ogłoszenia o szóstym nie-
ograniczonym przetargu ustnym 

1.	Oznaczenie nieruchomości według 
księgi wieczystej i katastru nierucho-
mości oraz powierzchnia nierucho-
mości:	Nieruchomość	zapisana	w	Księdze	
Wieczystej	 numer	PO1K/00035796/9,	
obejmująca	działkę	numer	 geodezyjny	
4342	o	powierzchni	0.0251	ha.
2.	Informacja o przeznaczeniu nieru-
chomości do sprzedaży lub oddania  
w użytkowanie wieczyste:	Nierucho-
mość	przeznaczona	do	sprzedaży	w	drodze	
przetargu	ustnego	nieograniczonego.
3.	Cena wywoławcza:	25	100,00	zł.
4.	Termin i miejsce przetargu:	08	maja	
2018r.	 o	 godzinie	 9.00,	Urząd	Miejski	 
Al.	Kościuszki	22	Kościan,	pokój	nr	1.
5.	Wysokość wadium:	5	020,00	zł.
6.	 Informacja o miejscu wywie-
szenia i publikacji ogłoszenia o 
przetargu: 	 Pełna	 treść	 ogłosze-
nia	 została	 opublikowana	 na	 stronie	
internetowej	 http://www.koscian.pl/  
i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://
bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-
-i-komunikaty/gospodarka-nieruchomo-
sciami-zagospodarowanie-przestrzenne.
html	oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	
w	budynku	Urzędu	Miejskiego.
7.	Dane teleadresowe, pod którymi moż-
na uzyskać szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu:	Urząd	Miejski	Koś-
ciana	Wydział	Gospodarki	Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	 22,	
64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	
wew.	105.

Burmistrz Miasta Kościana
podaje do publicznej wiadomości 
wyciąg z ogłoszenia o dziewiątym 

nieograniczonym przetargu ustnym 

1.	Oznaczenie nieruchomości według 
księgi wieczystej i katastru nierucho-
mości oraz powierzchnia nierucho-
mości:	Nieruchomość	zapisana	w	Księdze	
Wieczystej	numer	PO1K/00034613/6,	obej-
mująca	działkę	numer	geodezyjny	1317/2	 
o	powierzchni	0,1007	ha.
2.	Informacja o przeznaczeniu nieru-
chomości do sprzedaży lub oddania  
w użytkowanie wieczyste:	Nierucho-
mość	przeznaczona	do	sprzedaży	w	drodze	
przetargu	ustnego	nieograniczonego.
3.	Cena wywoławcza:	95	000,00	zł.
4.	Wynagrodzenie z tytułu ustanowie-
nia służebności gruntowej:	1	878,00	zł
5.	Termin i miejsce przetargu:	09	maja	
2018r.	 o	godzinie	9.00,	Urząd	Miejski	 
Al.	Kościuszki	22	Kościan,	pokój	nr	1.
6.	Wysokość wadium:	19	000,00	zł.
7.	 Informacja o miejscu wywie-
szenia i publikacji ogłoszenia o 
przetargu:	 Pełna	 treść	 ogłosze-
nia	 została	 opublikowana	na	 stronie	
internetowej	 http://www.koscian.pl/  
i	w	Biuletynie	Informacji	Publicznej	http://
bip.koscian.pl/koscianm/bip/ogloszenie-
-i-komunikaty/gospodarka-nieruchomo-
sciami-zagospodarowanie-przestrzenne.
html	oraz	wywieszona	na	tablicy	ogłoszeń	
w	budynku	Urzędu	Miejskiego.
8.	Dane teleadresowe, pod któ-
rymi można uzyskać szczegóło-
we informacje dotyczące prze-
targu:	Urząd	Miejski	Kościana	Wy-
dział	 Gospodarki	 Przestrzennej	 
i	Mienia	Gminnego	Al.	Kościuszki	22,	
64	–	000	Kościan,	telefon	(65)	512	11	11	
wew.	105.

	 I	Liceum	Ogol-
nokształcące	 im.	
Oskara	 Kolber-
ga	 w	 Kościanie	
zaprasza	 osoby	
zainteresowane	
nauką	w	Kolber-
gu	 na	 spotkanie	
„Trzynastego 	 -	
wszystko	zdarzyć	
się	 może”,	 czyli	

Drzwi Otwarte 
w Kolbergu

Drzwi	Otwarte	 -	w	piątek,	13	kwietnia	
2018	roku	o	godz.	17.00.
	 Na	 kandydatów	 na	 uczniów	 czeka	
młodzież,	która	podczas	koncertu	„KOL-
BERGOWICZE	 –	GIMNAZJALISTOM”	
zaprezentuje	 swoje	 talenty,	 pasje	 i	
opowie	 o	 szkole.	 Będzie	można	 poznać	
szkolne	 organizacje	 i	 dowiedzieć	 się	 –	
dlaczego	 warto	 wybrać	 KOLBERGA?	
Podczas zwiedzania szkoły, która łą-
czy w sobie tradycję i nowoczesność, 
będzie można zobaczyć odnowione, 
świetnie wyposażone w nowoczesne 
urządzenia multimedialne sale oraz 
pracownie. Liceum	 pokaże	 się	 jako	
wciąż	 rozwijająca	 się	 szkoła,	 a	pedago-
dzy	odpowiedzą	na	wszystkie	nurtujące	
młodzież	pytania. 
 Oferta	I	Liceum	Ogólnokształcącego	
im.	 Oskara	 Kolberga	 w	Kościanie	 jest	
bardzo	obszerna.	Uczniowie	mogą	wybrać	
naukę	w	jednej	z	siedmiu	klas:	inżynier-
skiej,	 informatycznej,	 ekonomicznej,	
psychologicznej,	medycznej,	prawniczej	i	
turystyczno-sportowej.	Szkoła	współpra-
cuje	z	wyższymi	uczelniami:	Wydziałem	
Biologii	 UAM	w	 Poznaniu,	Wydziałem	
Nauk	 Politycznych	 i	 Dziennikarstwa	
UAM	w	 Poznaniu,	 Instytutem	Historii	
UAM,	Wydziałem	Fizyki	UAM,	Wydzia-
łem	 Informatyki	 i	 Gospodarki	 Elektro-
nicznej	 Uniwersytetu	 Ekonomicznego	
w	 Poznaniu,	 Politechniką	 Poznańską,	
Katolickim	Uniwersytetem	 Lubelskim.	
Uczestniczy	też	w	projektach,	rozszerza-
jących	zakres	oferowanych	przez	szkołę	
zajęć.	 Licealiści	 mogą	 rozwijać	 swoje	
talenty	 i	 zainteresowania	 podczas	 licz-
nych	 zajęć	 pozalekcyjnych,	m.in.	 chór,	
rysunek,	 grafika	 komputerowa,	 zajęcia	
laboratoryjne,	 warsztaty	 psychologicz-
ne,	taniec,	łacina,	szkolny	teatr,	gazety	
szkolne	„Oskar”	i	„In	Abstracto”.	
	 Uczniowie	 z	 Kolberga	 mogą	 brać	
udział	 w	 wymianach	 ze	 szkołami	 w	
Niemczech	 oraz	 ze	 szkołą	 z	 Izraela	 (od	
roku	2015).

	 We	wtorek	20	lutego	2018	r.	w	Kościanie	
gościli	wybitni	historycy	–	badacze	Powsta-
nia	Wielkopolskiego	1918-1919.	W	Muzeum	
Regionalnym	w	Kościanie	odbyło	 się	XIX	
Ogólnopolskie	 Seminarium	Historyków	
Powstania	Wielkopolskiego	1918-1919	nt.	
„Ku	prawdzie.	Historycy	powstania	wielko-
polskiego	w	pamięci	następców	cz.	2”.
	 Seminarium	zainaugurował	Burmistrz	
Miasta	Kościana	Michał	Jurga	przypomi-
nając	początki	spotkań	historyków	i	badań	
nad	Powstaniem	Wielkopolskim,	mających	

XIX Seminarium Historyków 
Powstania Wielkopolskiego 1918-1919

Seminarium Historyków Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 otworzył Burmistrz 
Miasta Kościana Michał Jurga

miejsce	ponad	45	lat	temu	właśnie	w	Koś-
cianie.	Seminarium	przewodniczył	Prof.	zw.	
dr	hab.	Bogusław	Polak.
	 Kościańskie	 seminarium	 history-
ków	 powstania	 wielkopolskiego	 było	
okazją	 do	 wręczenia	 odznaczeń	 i	 me-
d a l i 	 z a s ł u ż o n ym 	 h i s t o r y k om . 
Na	seminarium	poświęcone	nieżyjącym	już	
naukowcom,	badaczom	dziejów	powstania,	
przybyło	wiele	 osób	 interesujących	 się	 tą	
tematyką,	historyków,	regionalistów	i	ludzi	
wspominających	ruch	powstańczy.

	 Kościan	 był	 gospodarzem	Ogólnopol-
skiego	Turnieju	Tańca	Towarzyskiego	„W	
sercu	Wielkopolski”	 .	Odbył	 się	 sobotę	 3	
marca	2018	w	hali	sportowo-widowiskowej	
przy	ul.	Wielichowskiej	 43a	w	Kościanie.	
Turniej	 zorganizowała	 „Poezja	Kościan”	
Szkoła	Tańca.
	 Kolejny	dwudniowy	Turniej	Tańca	No-
woczesnego	 o	Puchar	Burmistrza	Miasta	
Kościana	odbędzie	się	28-29.04.2018r.	Już	
teraz	 zapraszamy	 do	 oglądania	widowi-
skowego	 przedsięwzięcia	 i	 kibicowania	
zawodnikom	i	formacjom	tanecznym.

Ogólnopolski 
Turniej Tańca 
Towarzyskiego

Dzień Żołnierzy Wyklętych
	 1	marca	z	okazji	Na-
rodowego	Dnia	Pamięci	
Żołnierzy	 Wyklętych,	
dla	uhonorowania	boha-
terów	antykomunistycz-
nego	 podziemia,	 samo-
rządowcy,	kombatanci	i	
harcerze	złożyli	wiązan-
ki	kwiatów	i	znicze	pod	
Tablicą	 upamiętniającą	
Żołnierzy	Wyklętych	na	
Pl.	Niezłomnych	w	Koś-
cianie.	

Samorządowcy uczcili Żołnierzy Wyklętych składając wiązanki 
kwiatów pod Tablicą upamiętniającą Żołnierzy Wyklętych na 
Pl. Niezłomnych

	 W	niedzielę	4	marca	br.,	z	okazji	Naro-
dowego	Dnia	Pamięci	Żołnierzy	Wyklętych,	
w	kościańskim	Parku	Miejskim	odbył	się	
„Bieg	Tropem	Wilczym”.	Na	bieg	ogólny	na	
dystansie	1963m	zgłosiło	się	161	uczestni-
ków,	pobiegło	 153	 osób	w	 różnym	wieku.	
Wszyscy,	którzy	ukończyli	bieg	rekreacyjny	

Ideą biegu było uhonorowanie Pamięci Żołnierzy Wyklętych oraz popularyzacja biegania

Bieg Tropem Wilczym
otrzymali	medale,	koszulki	 i	pamiątkowe	
upominki.	
	 Organizatorem	biegów	byli:	Urząd	Miej-
ski	w	Kościanie	 i	MOSiR.	Pomysłodawcą	
idei	była	Fundacja	Wolność	i	Demokracja	
z	Warszawy,	koordynująca	biegi	w	Polsce	i	
za	granicą.

	 W	sobotę	14	kwietnia	2018	r.	o	godz.	12.00	
w	sali	gimnastycznej	Szkoły	Podstawowej	nr	
1	w	Kościanie	odbędą	się	Mistrzostwa	Miasta	
Kościana	w	Tenisie	Stołowym.	Zgłaszać	się	
można	w	dniu	zawodów	w	godz.	od	9.00	-	11.30.	
Dla	najlepszych	zawodników	przewidziane	

są	pamiątkowe	medale	 i	nagrody	rzeczowe.	
Kontakt	tel.	605	094	329.
	 Tego	samego	dnia	od	godz.	9.00	odbędzie	
się	także	Międzyosiedlowy	Turniej	w	Tenisie	
Stołowym	o	Puchar	Przewodniczącego	Rady	
Miejskiej	Kościana.	

Zawody kościaniaków w tenisie stołowym 


